
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 
 

 

ZÁPIS č. 42/2022 
 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

Datum a čas 14.02.2022, 18:00 – 19:30 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Mgr. Romana Rýcová, Ing. Alan Novák, Zdeněk Kamlach,  
Mgr. Sylva Bigasová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Michal Vondra (příchod 
18:15 hod), Ing. Miroslav Nejedlý, Mgr. Jarmila Ichová 

Omluveni --- 

Ověřovatelé Mgr. Romana Rýcová, Zdeněk Kamlach  

Hosté Schafferová Magdalena 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-42/2022 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o body č. 
9,10,11,12,13,14 
Výsledek hlasování: 8/0/0 

02-42/2022 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Romana Rýcová, Zdeněk Kamlach 
Výsledek hlasování: 6/0/2 

03-42/2022 Kontrola usnesení zápisu č. 40/2021 ze dne 13.12.2021 
Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 
se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 
parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 
nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 
772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 
pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 
parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m2, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 
vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 
Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 
Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 
vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 
pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 
dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 
zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 
Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 
Vyřizuje: Ing. Novák 
Usnesení: Bod trvá 



Strana č. 2 z 3 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 
1179 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 
s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 
Usnesení: Bod trvá  
Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 
315 m2 v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 
OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m2 v k.ú. 
Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 
Usnesení: Bod trvá  
Bod 08-41/2022 – Na minulém OZ bylo odsouhlaseno uzavření smlouvy s firmou 
CZ Voda – zajištění přípravy realizace akce „Stavební úpravy staré školy na objekt 
sociálních služeb – obecní byty“.  
Vzhledem k tomu, že nebylo na výše uvedenou akci vypsáno financování pomocí 
dotace, bylo zajištění přípravy realizace akce – výběrové řízení, pro tuto dobu 
zrušeno. 
Bod 10-41/2022 - Starosta obce vyzval přítomné zastupitele k podávání návrhů na 
Cenu obce za rok 2022. Návrhy budou projednány na příštím zasedání obecního 
zastupitelstva. Zastupitelé vzali informaci o „Ceně obce za rok 2022“ na vědomí.   
Usnesení: Bod trvá 
Bod 11-41/2022 - Starosta obce seznámil zastupitele se změnou místního 
koeficientu z daně z nemovitosti pro „Zónu ekonomického rozvoje I., II.“. Návrh: 
koeficient 5.  
OZ pověřilo starostu k připravení změny místního koeficientu daně z nemovitosti 
pro „Zónu ekonomického rozvoje I., II.“. Pro tuto oblast, která bude vymezena 
mapovým podkladem, byl navržen místní koeficient 5.   
Usnesení: Bod trvá, Ing. Alan Novák byl pověřen vypracováním mapového 
podkladu.  

 Příchod Ing. Michal Vondra – 18:15 hod. 

04-42/2022 OZ projednalo návrh smlouvy SMOJK k projektu RE-USE, kdy předmětem 
smlouvy je výpůjčka domácích kompostérů, kontejnerů na textil, mobilních buněk 
a vratných kelímků. U výpočtu spoluúčasti na RE - USE centrech došlo k malému 
navýšení ceny, oproti kalkulaci v projektu. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy SMOJK k projektu RE – USE 
a navýšením ceny u spoluúčasti k projektu RE – USE centrech. 

05-42/2022 Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se změnou položky v rámci rozpočtu 
obce u poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu a u výdajů na dopravní územní 
obslužnost, z důvodu novelizace Vyhlášky o rozpočtové skladbě č. 412/2021 Sb.  
Usnesení: OZ vzalo informaci o změně položek na vědomí.  

06-42/2022 Starosta obce seznámil přítomné se změnou dopravního připojení pozemků p.č. 
693/2, 693/8 a 693/18 v k.ú. Boršov nad Vltavou. Dle předložené dokumentace 
bude stávající sjezd (p.č. 667) zrušen a nahrazen novým sjezdem. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí se změnou dopravního připojení pozemků p.č. 693/2, 
693/8 a 693/18 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

07-42/2022 OZ projednalo žádost Ing. Ludmily Pilátové o odkup (směnu) pozemků. Součástí 
předložené žádosti je vyhotovený geometrický plán a koordinační 
situace s vyznačením pozemků určených ke směně a s vyznačením pozemků 



Strana č. 3 z 3 

k odkoupení od obce. 
Usnesení: OZ se seznámilo se žádostí, bližší podmínky směny a prodeje 
uvedených pozemků budou předmětem jednání na dalším zasedání OZ.   

08-42/2022 
 

Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Václava Kostlána o odkup pozemku 
zhruba o velikosti 19 m2. Součástí žádosti nebyl geometrický plán.  
Usnesení: OZ vyslovilo předběžný souhlas s prodejem části uvedeného 
pozemku. Žadatel musí doložit geometrický plán a následně bude projednán 
záměr prodeje pozemku.  

09-42/2022 OZ byla předložena žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou Bc. Moniky Štikové 
o schválení uzavření MŠ v době letních prázdnin 2022.   
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření MŠ v Boršově nad Vltavou v době letních 
prázdnin 2022 dle předloženého návrhu, tj. v období od 18.7. do 26.8.2022. MŠ 
bude informovat rodiče. 

10-42/2022 OZ projednalo žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“. 

11-42/2022 Ing. Alan Novák seznámil přítomné se změnou a aktualizací úseků komunikací, 
které budou nově zařazeny do kategorie místní komunikace. Seznam úseků je 
uveden v příloze zápisu. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s aktualizací v úsecích místních komunikací a jejich 
zařazením do kategorie místní komunikace dle přílohy. 

12-42/2022 Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí stavební firmy ProTeren s.r.o., České 
Budějovice, IČ:28095103 - stavba: Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov 
nad Vltavou, Homole, Planá, o prodloužení termínu předání díla do 30.04.2022. 
Původní termín předání díla byl stanoven na 02.04.2022. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s podepsáním smlouvy o prodloužením termínu předání 
díla do 30.04.2022 na stavbě: Cyklostezka na levém břehu Vltavy – Boršov nad 
Vltavou, Homole, Planá. 

13-42/2022 Starosta obce seznámil zastupitele s dendrologickým posudkem Dr. Kunce ohledně 
lip v Jamném - 3 ks lip budou poraženy, u 7 ks lip se bude zkracovat koruna a u 2 ks 
lip se bude provádět zpevňovací vazba. 
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

14-42/2022 Starosta obce seznámil zastupitele s nutností opravy Lávky Zahorčice – údolí 
z důvodu jejího havarijního stavu. 
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

Termín konání příštího zastupitelstva je 14.03.2022. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsala:                                           Mgr. Jan Zeman                 Ověřil:   Mgr. Romana Rýcová 
Bc. Hana Slámová                              starosta obce                                 Zdeněk Kamlach 
                                  
     


